
Администрация муниципального округа Сухой Лог

Управление образования Администрации муниципального округа Сухой Лог
(Управление образования)

ПРИКАЗ

13.11.2025 №495
г. Сухой Лог

о внесении изменений в приказ начальника Управления образования от 
07.02.2025 № 68 «о создании Наблюдательного совета в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» в новом составе»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 
174-ФЗ (ред. от 24.06.2025) «Об автономных учреждениях», в соответствии со 
своей компетенцией, определенной Решением Думы городского округа Сухой 
Лог от 27.06.2024 № 231-РД (ред. от 18.11.2024) «Об утверждении Положения об 
Управлении образования Администрации муниципального округа Сухой Лог», 
принимая во внимание письмо Минобрнауки России от 22.10.2015 № 08-1729 «О 
направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими 
рекомендациями по развитию государственно-общественного управления 
образованием в субъектах Российской Федерации для специалистов органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 
государственное управление в сфере образования, и органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования»), в целях 
решения отдельных вопросов, отнесенных Уставом общеобразовательной 
организации к компетенции наблюдательного совета 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ начальника Управления образования от 
07.02.2025 № 68 «О создании Наблюдательного совета в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» в новом составе:

1) исключить из состава Наблюдательного совета муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»:

Гончарова Дмитрия Александровича - представителя собственника, 
председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа Сухой Лог (решение Общего собрания 
работников МАОУ СОШ № 10 от 10.11.2025, протокол № 2);

Лешукову Ольгу Алексеевну - представителя работников МАОУ СОШ № 
10, социального педагога (решение Общего собрания работников МАОУ СОШ 
№ 10 от 10.11.2025, протокол № 2);



2) ввести в состав Наблюдательного совета в муниципальном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 
10»:

Дмитриеву Любовь Васильевну, представителя собственника, 
председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа Сухой Лог (решение Общего собрания 
работников МАОУ СОШ № 10 от 10.11.2025, протокол № 2);

Пилипаку Станислава Валерьевича, представителя работников МАОУ 
СОШ № 10, преподавателя-организатора ОБЗР (решение Общего собрания 
работников МАОУ СОШ № 10 от 10.11.2025, протокол № 2);

2. Утвердить состав Наблюдательного совета в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Шевченко М.В., 
директора МКУ Управление образования.

Начальник Н.Е. Казанцева

Шевченко М. В.
8 (34373) 4-35-05



Приложение
к приказу начальника Управления образования

от 12.11.2025 № 495

Состав наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10»

1. Глызина Анжелла 
Валерьевна

представитель Учредителя в лице Управления образования 
Администрации муниципального округа Сухой Лог, старший 
экономист МКУ Управление образования (решение общего 
собрания работников МАОУ СОШ № 10 от 10.11.2025, 
протокол Ne 2, судимости не имеет).

2. Дмитриева 
Любовь 
Васильевна

представитель собственника, председатель комитета по 
управлению муниципальной собственностью Администрации 
муниципального округа Сухой Лог (решение общего собрания 
работников МАОУ СОШ Ne 10 от 10.11.2025, протокол Ne 2, 
судимости не имеет).

3 Николина Марина 
Михайловна

представитель работников МАОУ СОШ Ne 10, учитель 
(решение Общего собрания работников МАОУ СОШ Ne 10 от 
10.11.2025, протокол Ne 2, судимости не имеет).

4 Петелина 
Валентина 
Петровна

представитель общественности муниципального округа Сухой 
Лог, секретарь ООО «Новопышминское» (решение Общего 
собрания работников МАОУ СОШ № 10 от 10.11.2025, 
протокол Ne 2, судимости не имеет).

5 Пилипака 
Станислав 
Валерьевич

представитель работников МАОУ СОШ Ne 10, преподаватель- 
организатор ОБЗР (решение Общего собрания работников 
МАОУ СОШ Ne 10 от 10.11.2025, протокол Ne 2, судимости не 
имеет).

6 Чернова Людмила 
Г еннадьевна

представитель общественности муниципального округа Сухой 
Лог, и.о. директора КСО «Гармония» (решение Общего 
собрания работников МАОУ СОШ Ne 10 от 10.11.2025, 
протокол № 2, судимости не имеет).



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-19T13:35:59+0500




